
 
Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – FAX 3220-1347- CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL  
 

DO TESTE SELETIVO Nº 07/2009 
 

                                                 
                                                  O Secretário Municipal de Gestão de Recursos 

Humanos, no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E 
 

RETIFICAR O VALOR DA REMUNERAÇÃO BRUTA MENSAL DOS  

EMPREGOS, CONFORME ABAIXO ESPECIFICADO: 

 

 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL: 

- R$ 756,60 ( SETECENTOS E CINCOENTA E SEIS REAIS E 

SESSENTA CENTAVOS ) – Conforme os termos do Decreto nº 

3.106/09. 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

- R$ 940,19 ( NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E DEZENOVE 

CENTAVOS) , mais Complementação Salarial conforme Lei Municipal nº 

9.962/09. 

 

Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos, em 04 de janeiro de 

2.010 

JOSÉ ELIZEU CHOCIAI 
Secretário Municipal de Gestão  

de Recursos Humanos 


